Datum Parisius, die dominica /¹⁴ ante festum beati LaurenCii.

52

[1277], agosto 9, París.

Felipe III de Francia remite al condestable de Francia y al gobernador de Navarra una súplica de Lope de Agón, mesnadero.

(B)- AGN. Cart. Felipe III de Francia.fol.2v^o - 3r^o. Latín.

Publ.: ARIGITA, Cartulario ..., nº 12.

Pro Lupo Eximini de Agon, milite./²

Ph(ilippus) Dei gratia Francie rex, dilectis et fidelibus suis /³ Hymberto de Belloioco, domno Montispancerii, conesta-/⁴ bulario Francie, consanguineo suo et Eustachio de /⁵ Bellomarchesio, gubernatori regni Nauarre, salutem /⁶ et dilectionem. Lupus Eximini domnus de Agon, miles /⁷ nobis significare curauit quod ipse mille solidos sanchetorum

Fol.3r^o.

pro sua menaderia percipere consuevit et quia propter /² seruicium regni Nauarre qui fuerunt pro tempore Ara-/⁸ gone et Castelle regni incurrit offensam et cum /⁴ tante nobilitatis sit ut aserit quod non debeat per-/⁵ cipere menaderiam ab alio quam a rege quod nos in /⁶ mille solidos sanchetorum prouideri faciamus eidem hu-/⁷ militer suplicat et requirit. Vnde nobis mandamus /⁸ quatinus secundum quod ad honorem regine Iohanne ad bonum sta-/⁹ tum regni et comoditatem ipsius pertinere noueritis /¹⁰ pansantis etiam meritis suplicantis faciatis de hoc /¹¹ quod uideritis expedire promittit autem dictus mi-/¹² les separatim tenere cum necesse fuerit quinquam /¹³ grates milites in regni Nauarre et regine Iohanne /¹⁴ seruicium et suu amen.

Datum Parisius, in vigilia /¹⁵ beati Laurencii.

53

[1277], agosto 9. París.

Felipe III de Francia recomienda al condestable y gobernador que compensen a Jimeno de Olleta y sus hermanos por los perjuicios sufridos en la guerra con Castilla.

(B)- AGN.Cart.Felipe III de Francia.fol.3r^o y v^o.Latín.

Publ.: ARIGITA, Cartulario ..., nº 15.

Pro Eximino d'Olleta et consortibus suis./²

Ph(ilippus), Dei gratia Francie rex, dilectis et fidelibus /³ suis Hymberto de Belloioco, domno Montispancerii,⁴ conestabulario Francie consanguineo suo et Eusta-⁵chio de Bellomarchesio, gubernatori regni Nauar-⁶re, salutem et dilectionem. Eximinus d'Olleta, mi-⁷les, Gondisalui d'Olleta, clericus et Iohannes Petri.

Fol.3v^o, col.1.

d'Olleta, miles, et Orraca Roys et Eluira, fra-²tres nobis conquerando monstrarunt quod propter /³guerram defuncti Ferdinandi, regis Castelle,⁴ filii amiserunt domos suas vineas et omnes /⁵hereditates et omnia bona sua. Vnde vobis man-⁶damus quatinus si cognoueritis quod teneamur ad aliquam /⁷satisfactionem de predictis nomine Iohanne, regine /⁸Nauarre vos pansatis meritis suplicantium /⁹et aliis circonstanciis que cirqua hec fuerint /¹⁰atendente faciatis quod videritis expedire.

Da-¹¹tum Parisius, in vigilia beati Laurencii.

54

[1277], agosto 9. París.

Felipe III de Francia, manda al condestable y gobernador que compensen a Gonzalo y Odorico Diaz de Oyon por las pérdidas sufridas en la guerra.

(B)- AGN.Cart.Felipe III de Francia. fol.3v^o, col.2. Latín.

Publ.: ARIGITA, Cartulario ..., nº 17.

Pro Gondissaluo Dias d'Oyon et fratrem eius./²

Ph(ilippus), Dei gratia Francie rex, dilectis et fidelibus /³ suis domnos Hymberto de Belloioco Montispace-/⁴ rii, conestabulario Francie, consanguineo suo, et Eusta-/⁵ chio de Bellomarchesio, gubernatori regni Nauarre,/⁶ salutem et dilectionem. Gondissaluus Dias d'Oyon et /⁷ Odoricus Dias, fratres, milites nobis, conquerando /⁸ monstrarunt quod propter guerram defuncti Fer-/⁹ nandi regis Castelle, primogeniti amiserunt /¹⁰ domos suas vineas et etiam omnis hereditates et /¹¹ sunt tres anni elapsi quod bona huiusmodi non te-/¹² neant nec possident etiam hodie, preterea Gondissaluus /¹³ non habuerit hoc anno caualleriam suam quamquam /¹⁴ fuerit in seruicio Iohanne, regine Nauarre. Vnde /¹⁵ vobis mandamus quatinus si cognoueritis quod teneamur /¹⁶ ad aliquam satisfactionem de predictis nomine predictae Iohanne, re-/¹⁷ gine uos pensatis meritis supplicantium et aliis cir-/¹⁸ constanciis que circa hec fuerint attendente faciatis quod ratio suadebit.

Datum Parisius in /²⁰ vigilia beati Laurentii.

55

[1277], agosto 7, lunes. París.

Felipe III de Francia manda al condestable de Francia y al gobernador de Navarra que influyan en el negocio pendiente entre los judios y los hombres de Tafalla.

(B)- AGN.Cart.Felipe III de Francia.fol.4r^o, col.1. Latín.

Publ.: ARIGITA, Cartulario ..., nº 20.

Pro hominibus de Taffalla./²

Ph(ilippus) Dei gratia Francie rex, dilectis et fidelibus suis /³ Hymberto de Belloioco, domno Montispancerii, conesta-/⁴ bulario Francie, consanguineo suo, et Eustachio de Bello-/⁵ marchesio, gubernatori regni Nauarre, salutem et dilec-/⁶ tionem. Mandamus vobis quatinus si portiteritis facere /⁷ bono modo quod iudei quibus obligati sunt homines de /⁸ Tafalla velint dare dilatione uerum eisdem hominibus et esse /⁹ sua forte contenti vt ad hoc laboretis.

Datum /¹⁰ Parisius, die lune in vigilia beati Laurentii

56

[1277], agosto 9, París.

Felipe III de Francia manda al condestable de Francia y al gobernador de Navarra que influyan en el negocio pendiente entre los judíos y los hombres de Artajona.

(B)- AGN.Cart.Felipe III de Francia. fol. 4r^o. col.2. Latín.

Publ.: ARIGITA, Cartulario ..., nº 21.